
 

                   S L U Ž B E N I   G L A S N I K 

                  O P Ć I N E     H R V A C E 

 
GODINA XXX                              18. travnja 2025. g.                                           Broj: 2 

 

 
 

OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                                                

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
1. Zaključak o usvajanju Godišnjeg izvještaja o izvršenju Proračuna Općine Hrvace za 

2024. godinu  

2. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa gradnje objekata i uređaja 

komunalne infrastrukture za 2024. godinu  

3. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa održavanja komunalne 

infrastrukture za 2024. godinu  

4. Izvješće o izvršenju Programa javnih potreba Općine Hrvace u kulturi za 2024. godinu  

5. Izvješće o izvršenju Programa javnih potreba Općine Hrvace u socijalnoj skrbi za 2024. 

godinu  

6. Izvješće o izvršenju Programa javnih potreba Općine Hrvace u sportu za 2024. godinu  

 
 

 OPĆINSKI NAČELNIK 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
    

1.  Odluka o osnovici za obračun plaće službenika i namještenika u Jedinstvenom    

upravnom odjelu Općine Hrvace 

 

 

 

 

 



 

 

   Temeljem članka 31. stavak 1. alineja 5. Statuta Općine Hrvace („Službeni glasnik Općine 

Hrvace“ broj 1/18 i 9/20) Općinsko vijeće Općine Hrvace na svojoj 23. sjednici održanoj dana 

10. travnja 2025. godine donosi  

 

 

 

ZAKLJUČAK  

 

o usvajanju Godišnjeg izvještaja o izvršenju Proračuna 

Općine Hrvace za 2024. godinu  

 

 

 

Članak 1.  

 

Usvaja se Godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Općine Hrvace za 2024. godinu koji prileži 

ovom Zaključku i čini njegov sastavni dio.   

  

 

Članak 2.  

 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave u „Službenom glasniku Općine Hrvace“.  

 

 

 

 

KLASA: 024-01/25-04/3                                            PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA                                                                                          

URBROJ: 2181-25-01-25-1                                                     Ante Prolić, dr.med., v.r. 

Hrvace, 10. travnja 2025. godine  

 

 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA HRVACE 

OPĆINSKO VIJEĆE 

                                                                                                          

  

 

 

 

 



Izvršenje
01.01.2023.-
31.12.2023.

C) PRENESENI VIŠAK ILI PRENESENI MANJAK I VIŠEGODIŠNJI PLAN URAVNOTEŽENJA

2.893.605,49

176.891,39

1.815.958,03

887.944,22

366.594,63

Izvještaj o izvršenju proračuna za razdoblje 01.01.2024. do 31.12.2024.

A) SAŽETAK RAČUNA PRIHODA I RASHODA

-148.337,65

0,00

0,00

0,00
NETO FINANCIRANJE

3.070.496,88

2.703.902,25

PRIHODI UKUPNO

RASHODI UKUPNO

RAZLIKA - VIŠAK/MANJAK

Izvorni plan/Rebalans
Proračun 2024 - II. 

Rebalans

4.415.248,00

676.000,00

3.794.954,98

1.514.550,00

-218.256,98

218.256,98

0,00

0,00

0,00

5.091.248,00

5.309.504,98

-148.337,65 218.256,98

B) SAŽETAK RAČUNA FINANCIRANJA

VIŠAK / MANJAK IZ PRETHODNE(IH) GODINE KOJI ĆE SE RASPOREDITI / POKRITI

UKUPAN DONOS VIŠKA / MANJKA IZ PRETHODNE(IH) GODINE

218.256,98
VIŠAK/MANJAK + NETO FINANCIRANJE + RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA

0,00

6  PRIHODI POSLOVANJA

7  PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE

3  RASHODI  POSLOVANJA

4  RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

8  PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA

5  IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA

EUR

Izvršenje
01.01.2024.-
31.12.2024.

3.057.255,10

157.461,39

2.489.375,04

897.976,53

-172.635,08

0,00

0,00

0,00

0,00

3.214.716,49

3.387.351,57

0,00

-172.635,08

2 3

Indeks
4/2*100

105,66%

89,02%

137,08%

101,13%

-47,09%

0,00%

0

0

0

104,70%

125,28%

0,00%

-79,10%

4 6

I. OPĆI DIO - SAŽETAK

Indeks
4/3*100

69,24%

23,29%

65,60%

59,29%

79,10%

0

0

0

0

63,14%

63,80%

0

0

7

BROJČANA OZNAKA ILI NAZIV

1

SPLITSKO DALMATINSKA ŽUPANIJA

OPĆINA HRVACE

OIB: 78065542020

HRVACE 310, HRVACE

REPUBLIKA HRVATSKA

Stranica 1



Naziv računaRačun

I. OPĆI DIO - A. RAČUN PRIHODA I RASHODA - PRIHODI PREMA EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI

Izvještaj o izvršenju proračuna za razdoblje 01.01.2024. do 31.12.2024.

Izvršenje
01.01.2024.-

Indeks 
4/2*100

Izvršenje
01.01.2023.-

Proračun 2024 - II. 
Rebalans

Indeks 
4/3*100

SPLITSKO DALMATINSKA ŽUPANIJA

OPĆINA HRVACE

OIB: 78065542020

HRVACE 310, HRVACE

REPUBLIKA HRVATSKA

6 3.057.255,10 105,66%2.893.605,49 4.415.248,00 69,24%Prihodi poslovanja

61 1.036.811,61 132,05%785.192,27 1.221.210,00 84,90%Prihodi od poreza

611 1.011.423,34 131,75%767.683,04Porez i prirez na dohodak

6111 1.011.423,34 131,75%767.683,04Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada 

613 21.914,66 166,83%13.135,88Porezi na imovinu

6134 21.914,66 166,83%13.135,88Povremeni porezi na imovinu

614 3.471,95 79,39%4.373,35Porezi na robu i usluge

6142 3.333,35 76,61%4.351,15Porez na promet

6145 138,60 624,32%22,20Porezi na korištenje dobara ili izvođenje aktivnosti

616 1,66 0,00%0,00Ostali prihodi od poreza

6163 1,66 0,00%0,00Ostali neraspoređeni prihodi od poreza

63 1.493.792,18 102,71%1.454.332,41 2.353.900,00 63,46%Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna

633 955.102,70 118,31%807.305,68Pomoći proračunu iz drugih proračuna

6331 646.148,49 119,77%539.493,75Tekuće pomoći proračunu iz drugih proračuna

6332 308.954,21 115,36%267.811,93Kapitalne pomoći proračunu iz drugih proračuna 

634 188.356,06 0,00%0,00Pomoći od izvanproračunskih korisnika

6341 188.356,06 0,00%0,00Tekuće pomoći od izvanproračunskih korisnika 

636 0,00 0,00%597,13Pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan

6361 0,00 0,00%597,13Tekuće pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan

638 350.333,42 54,20%646.429,60Pomoći iz državnog proračuna temeljem prijenosa EU sredstava

6381 269.194,88 229,88%117.101,57Tekuće pomoći iz državnog proračuna temeljem prijenosa EU sredstava

6382 81.138,54 15,33%529.328,03Kapitalne pomoći iz državnog proračuna temeljem prijenosa EU sredstava

64 309.536,62 72,90%424.601,02 475.288,00 65,13%Prihodi od imovine

641 51,52 279,24%18,45Prihodi od financijske imovine

6413 49,52 300,49%16,48Kamate na oročena sredstva i depozite po viđenju

Stranica 2



6414 2,00 101,52%1,97Prihodi od zateznih kamata

642 309.485,10 72,89%424.582,57Prihodi od nefinancijske imovine

6422 5.439,59 59,51%9.140,35Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine

6423 303.397,97 73,14%414.791,89Naknada za korištenje nefinancijske imovine

6429 647,54 99,57%650,33Ostali prihodi od nefinancijske imovine

65 217.114,69 94,61%229.479,79 364.850,00 59,51%Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i 
naknada

651 9,77 36,61%26,69Upravne i administrativne pristojbe

6512 9,77 36,61%26,69Županijske, gradske i općinske pristojbe i naknade

652 85.304,62 75,44%113.069,14Prihodi po posebnim propisima

6522 23.619,89 107,18%22.038,19Prihodi vodnog gospodarstva

6524 4,20 0,00%0,00Doprinosi za šume

6526 61.680,53 67,76%91.030,95Ostali nespomenuti prihodi 

653 131.800,30 113,25%116.383,96Komunalni doprinosi i naknade 

6531 2.028,71 27,22%7.451,73Komunalni doprinosi

6532 129.771,59 119,13%108.932,23Komunalne naknade

7 157.461,39 89,02%176.891,39 676.000,00 23,29%Prihodi od prodaje nefinancijske imovine

71 157.461,39 89,02%176.891,39 676.000,00 23,29%Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine

711 157.461,39 89,02%176.891,39Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodnih bogatstava

7111 157.461,39 89,02%176.891,39Zemljište

SVEUKUPNO 3.214.716,49 104,70%3.070.496,88 5.091.248,00 63,14%

Stranica 3



Naziv računaRačun

I. OPĆI DIO - A. RAČUN PRIHODA I RASHODA - RASHODI PREMA EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI

Izvještaj o izvršenju proračuna za razdoblje 01.01.2024. do 31.12.2024.

Izvršenje
01.01.2024.-

Indeks 
4/2*100

Izvršenje
01.01.2023.-

Proračun 2024 - II. 
Rebalans

Indeks 
4/3*100

SPLITSKO DALMATINSKA ŽUPANIJA

OPĆINA HRVACE

OIB: 78065542020

HRVACE 310, HRVACE

REPUBLIKA HRVATSKA

3 2.489.375,04 137,08%1.815.958,03 3.794.954,98 65,60%Rashodi poslovanja

31 705.976,06 117,06%603.081,62 859.300,00 82,16%Rashodi za zaposlene

311 588.422,80 119,29%493.288,14Plaće (Bruto)

3111 588.422,80 119,29%493.288,14Plaće za redovan rad

312 24.440,17 83,23%29.365,86Ostali rashodi za zaposlene

3121 24.440,17 83,23%29.365,86Ostali rashodi za zaposlene

313 93.113,09 115,77%80.427,62Doprinosi na plaće

3132 89.545,04 111,34%80.427,62Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje

3133 3.568,05 0,00%0,00Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju nezaposlenosti

32 819.168,82 117,86%695.055,51 1.378.104,98 59,44%Materijalni rashodi

321 36.040,56 105,86%34.045,31Naknade troškova zaposlenima

3211 2.216,90 103,22%2.147,71Službena putovanja

3212 24.730,82 96,89%25.525,44Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život

3213 1.564,84 117,02%1.337,29Stručno usavršavanje zaposlenika

3214 7.528,00 149,52%5.034,87Ostale naknade troškova zaposlenima

322 286.609,51 114,16%251.061,09Rashodi za materijal i energiju

3221 27.994,52 73,68%37.995,61Uredski materijal i ostali materijalni rashodi

3222 25.755,54 122,80%20.973,28Materijal i sirovine

3223 124.666,65 99,52%125.270,98Energija

3224 104.817,51 165,37%63.384,06Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje

3225 2.215,37 72,97%3.035,91Sitni inventar i auto gume

3227 1.159,92 289,08%401,25Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća

323 371.496,34 108,80%341.462,03Rashodi za usluge

3231 35.069,68 111,60%31.424,85Usluge telefona, pošte i prijevoza

3232 112.789,76 111,31%101.329,16Usluge tekućeg i investicijskog održavanja

Stranica 4



3233 8.955,59 98,57%9.085,70Usluge promidžbe i informiranja

3234 80.058,78 150,65%53.140,57Komunalne usluge

3236 5.743,97 125,92%4.561,52Zdravstvene i veterinarske usluge

3237 86.554,77 88,09%98.255,86Intelektualne i osobne usluge

3238 11.279,36 109,44%10.306,17Računalne usluge

3239 31.044,43 93,06%33.358,20Ostale usluge

324 0,00 0,00%0,00Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa

3241 0,00 0,00%0,00Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa

329 125.022,41 182,55%68.487,08Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

3291 10.660,57 102,45%10.405,72Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i slično

3292 2.257,88 135,17%1.670,36Premije osiguranja

3293 50.980,86 198,27%25.713,24Reprezentacija

3294 943,20 188,64%500,00Članarine i norme

3295 0,00 0,00%0,00Pristojbe i naknade

3299 60.179,90 199,29%30.197,76Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

34 4.533,65 108,16%4.191,54 13.050,00 34,74%Financijski rashodi

343 4.533,65 108,16%4.191,54Ostali financijski rashodi

3431 4.480,24 111,94%4.002,24Bankarske usluge i usluge platnog prometa

3433 53,41 28,21%189,30Zatezne kamate

35 5.045,00 120,12%4.200,00 7.000,00 72,07%Subvencije

352 5.045,00 120,12%4.200,00Subvencije trgovačkim društvima, zadrugama, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan 
javnog sektora

3523 5.045,00 120,12%4.200,00Subvencije poljoprivrednicima i obrtnicima

37 296.733,49 147,65%200.971,00 530.600,00 55,92%Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade

372 296.733,49 147,65%200.971,00Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna

3721 105.430,10 107,67%97.919,00Naknade građanima i kućanstvima u novcu

3722 191.303,39 185,64%103.052,00Naknade građanima i kućanstvima u naravi

38 657.918,02 213,29%308.458,36 1.006.900,00 65,34%Ostali rashodi

381 335.758,41 146,95%228.487,92Tekuće donacije

3811 335.758,41 146,95%228.487,92Tekuće donacije u novcu

382 15.000,00 211,64%7.087,50Kapitalne donacije

3821 8.000,00 673,68%1.187,50Kapitalne donacije neprofitnim organizacijama

3822 7.000,00 118,64%5.900,00Kapitalne donacije građanima i kućanstvima

383 0,00 0,00%3.871,87Kazne, penali i naknade štete

3831 0,00 0,00%3.871,87Naknade šteta pravnim i fizičkim osobama

386 307.159,61 445,09%69.011,07Kapitalne pomoći 

3861 307.159,61 445,09%69.011,07Kapitalne pomoći kreditnim i ostalim financijskim institucijama te trgovačkim društvima 
u javnom sektoru

4 897.976,53 101,13%887.944,22 1.514.550,00 59,29%Rashodi za nabavu nefinancijske imovine

Stranica 5



41 0,00 0,00%0,00 20.000,00 0,00%Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine

411 0,00 0,00%0,00Materijalna imovina - prirodna bogatstva

4111 0,00 0,00%0,00Zemljište

42 897.976,53 101,13%887.944,22 1.494.550,00 60,08%Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine

421 778.718,54 92,15%845.041,06Građevinski objekti

4212 153.860,88 4371,54%3.519,60Poslovni objekti

4213 146.418,18 79,87%183.326,07Ceste, željeznice i ostali prometni objekti

4214 478.439,48 72,69%658.195,39Ostali građevinski objekti

422 20.542,33 1565,13%1.312,50Postrojenja i oprema

4221 4.758,00 0,00%0,00Uredska oprema i namještaj

4223 15.187,50 1157,14%1.312,50Oprema za održavanje i zaštitu

4227 596,83 0,00%0,00Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene

423 91.250,00 267,40%34.125,00Prijevozna sredstva

4231 91.250,00 267,40%34.125,00Prijevozna sredstva u cestovnom prometu

426 7.465,66 100,00%7.465,66Nematerijalna proizvedena imovina

4263 7.465,66 100,00%7.465,66Umjetnička, literarna i znanstvena djela

SVEUKUPNO 3.387.351,57 125,28%2.703.902,25 5.309.504,98 63,80%

Stranica 6



Naziv izvoraIzvor

I. OPĆI DIO - A. RAČUN PRIHODA I RASHODA - PRIHODI PREMA IZVORIMA FINANCIRANJA

Izvještaj o izvršenju proračuna za razdoblje 01.01.2024. do 31.12.2024.

Izvršenje
01.01.2024.-

Indeks 
4/2*100

Izvršenje
01.01.2023.-

Proračun 2024 - II. 
Rebalans

Indeks 
4/3*100

SPLITSKO DALMATINSKA ŽUPANIJA

OPĆINA HRVACE

OIB: 78065542020

HRVACE 310, HRVACE

REPUBLIKA HRVATSKA

0 (ništa) 0,00 0,00%49.319,09 0,00 0,00%

0 (ništa) 0,00 0,00%49.319,09 0,00 0,00%

1 Opći prihodi i primici 1.156.398,37 154,53%748.311,97 1.727.098,00 66,96%

11 Opći prihodi i primici 1.156.398,37 154,53%748.311,97 1.727.098,00 66,96%

3 Vlastiti prihodi 5.439,59 18,28%29.760,05 8.000,00 67,99%

31 Vlastiti prihodi 5.439,59 18,28%29.760,05 8.000,00 67,99%

4 Prihodi za posebne namjene 461.269,98 59,86%770.630,87 912.250,00 50,56%

41 Komunalna djelatnost 139.115,91 118,64%117.258,54 218.300,00 63,73%

42 Ostali prihodi po posebnim propisima 322.154,07 49,31%653.372,33 693.950,00 46,42%

5 Pomoći 1.500.779,55 102,95%1.457.733,50 2.317.900,00 64,75%

52 Pomoći 1.500.779,55 102,95%1.457.733,50 2.317.900,00 64,75%

7 Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig 90.829,00 616,15%14.741,40 126.000,00 72,09%

71 Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS 90.829,00 616,15%14.741,40 126.000,00 72,09%

SVEUKUPNO 3.214.716,49 104,70%3.070.496,88 5.091.248,00 63,14%

Stranica 7



Naziv izvoraIzvor

I. OPĆI DIO - A. RAČUN PRIHODA I RASHODA - RASHODI PREMA IZVORIMA FINANCIRANJA

Izvještaj o izvršenju proračuna za razdoblje 01.01.2024. do 31.12.2024.

Izvršenje
01.01.2024.-

Indeks 
4/2*100

Izvršenje
01.01.2023.-

Proračun 2024 - II. 
Rebalans

Indeks 
4/3*100

SPLITSKO DALMATINSKA ŽUPANIJA

OPĆINA HRVACE

OIB: 78065542020

HRVACE 310, HRVACE

REPUBLIKA HRVATSKA

0 (ništa) 825,00 0,00%0,00 0,00 0,00%

0 (ništa) 825,00 0,00%0,00 0,00 0,00%

1 Opći prihodi i primici 1.313.109,00 136,20%964.075,97 1.870.010,00 70,22%

10 Opći prihodi i primici 630,00 0,00%0,00 2.000,00 31,50%

11 Opći prihodi i primici 1.312.479,00 136,14%964.075,97 1.868.010,00 70,26%

3 Vlastiti prihodi 38.564,51 288,82%13.352,61 75.700,00 50,94%

31 Vlastiti prihodi 38.564,51 288,82%13.352,61 75.700,00 50,94%

4 Prihodi za posebne namjene 666.665,68 86,59%769.868,10 1.040.556,98 64,07%

41 Komunalna djelatnost 175.763,10 138,23%127.148,39 266.850,00 65,87%

42 Ostali prihodi po posebnim propisima 490.902,58 76,38%642.719,71 773.706,98 63,45%

5 Pomoći 1.348.228,95 141,96%949.742,40 2.265.438,00 59,51%

52 Pomoći 1.348.228,95 141,96%949.742,40 2.265.438,00 59,51%

7 Prihodi od nefin.imovine i nadoknade šteta od osig 19.958,43 290,80%6.863,17 57.800,00 34,53%

71 Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS 19.958,43 290,80%6.863,17 57.800,00 34,53%

SVEUKUPNO 3.387.351,57 125,28%2.703.902,25 5.309.504,98 63,80%

Stranica 8



Naziv računaRačun

I. OPĆI DIO - A. RAČUN PRIHODA I RASHODA - RASHODI PREMA FUNKCIJSKOJ KLASIFIKACIJI

Izvještaj o izvršenju proračuna za razdoblje 01.01.2024. do 31.12.2024.

Izvršenje
01.01.2024.-

Indeks 
4/2*100

Izvršenje
01.01.2023.-

Proračun 2024 - II. 
Rebalans

Indeks 
4/3*100

SPLITSKO DALMATINSKA ŽUPANIJA

OPĆINA HRVACE

OIB: 78065542020

HRVACE 310, HRVACE

REPUBLIKA HRVATSKA

01 Opće javne usluge  387.641,82 123,87%312.947,05 575.130,00 67,40%

010 Opće javne usluge  40,00 12,70%315,00 500,00 8,00%

011 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi  291.511,70 112,80%258.442,45 429.250,00 67,91%

013 Opće usluge  92.898,90 179,31%51.810,29 130.780,00 71,03%

015 Istraživanje i razvoj: Opće javne usluge  3.191,22 134,12%2.379,31 14.600,00 21,86%

03 Javni red i sigurnost  67.313,84 698,56%9.636,07 158.300,00 42,52%

032 Usluge protupožarne zaštite  67.313,84 698,56%9.636,07 158.300,00 42,52%

04 Ekonomski poslovi  317.729,43 96,62%328.845,17 509.700,00 62,34%

042 Poljoprivreda, šumarstvo, ribarstvo i lov  4.731,12 0,00%0,00 21.000,00 22,53%

043 Gorivo i energija  26.691,54 97,51%27.374,10 40.400,00 66,07%

045 Promet  286.006,77 95,03%300.971,07 447.700,00 63,88%

047 Ostale industrije  300,00 60,00%500,00 600,00 50,00%

05 Zaštita okoliša  76.674,58 153,05%50.097,71 180.000,00 42,60%

051 Gospodarenje otpadom  76.674,58 480,03%15.972,71 145.000,00 52,88%

056 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani  0,00 0,00%34.125,00 35.000,00 0,00%

06 Usluge unaprjeđenja stanovanja i zajednice  1.003.775,04 106,77%940.124,84 1.730.006,98 58,02%

061 Razvoj stanovanja  34.870,72 40,89%85.275,00 156.400,00 22,30%

062 Razvoj zajednice  785.769,97 117,45%669.035,14 1.317.606,98 59,64%

063 Opskrba vodom  13.891,71 33,89%40.989,03 26.000,00 53,43%

064 Ulična rasvjeta  169.242,64 116,86%144.825,67 230.000,00 73,58%

07 Zdravstvo  6.078,27 89,70%6.776,57 20.000,00 30,39%

076 Poslovi i usluge zdravstva koji nisu drugdje svrstani  6.078,27 89,70%6.776,57 20.000,00 30,39%

08 Rekreacija, kultura i religija  698.135,41 200,15%348.798,05 1.007.550,00 69,29%

081 Službe rekreacije i sporta  267.970,43 195,81%136.849,04 324.650,00 82,54%

082 Službe kulture  125.366,88 316,62%39.595,18 183.000,00 68,51%

Stranica 9



084 Religijske i druge službe zajednice  285.664,10 179,95%158.747,82 476.800,00 59,91%

086 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani  19.134,00 140,63%13.606,01 23.100,00 82,83%

09 Obrazovanje  491.175,31 129,60%378.982,96 496.480,00 98,93%

091 Predškolsko i osnovno obrazovanje  491.175,31 129,60%378.982,96 496.480,00 98,93%

10 Socijalna zaštita  338.827,87 103,40%327.693,83 632.338,00 53,58%

101 Bolest i invaliditet  11.680,10 111,24%10.500,00 15.000,00 77,87%

102 Starost  141.779,22 74,41%190.548,63 313.838,00 45,18%

104 Obitelj i djeca  94.725,79 105,32%89.943,87 116.000,00 81,66%

105 Nezaposlenost  12.578,94 127,71%9.849,46 13.300,00 94,58%

107 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno redovnim socijalnim programima  49.923,82 589,29%8.471,87 131.000,00 38,11%

109 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane  28.140,00 153,10%18.380,00 43.200,00 65,14%

SVEUKUPNO 3.387.351,57 125,28%2.703.902,25 5.309.504,98 63,80%

Stranica 10



Naziv Brojčana
oznaka

ORGANIZACIJSKA KLASIFIKACIJA

Izvještaj o izvršenju proračuna za razdoblje 01.01.2024. do 31.12.2024.

Izvršenje
01.01.2024.-

Proračun 2024 - II. 
Rebalans

Indeks 
3/2*100

SPLITSKO DALMATINSKA ŽUPANIJA

OPĆINA HRVACE

OIB: 78065542020

HRVACE 310, HRVACE

REPUBLIKA HRVATSKA

OPĆINSKO VIJEĆE I OPĆINSKI NAČELNIKRAZDJEL: 001 176.016,51217.456,98 80,94%

OPĆINSKO VIJEĆEGLAVA: 00101 32.811,6746.900,00 69,96%

OPĆINSKI NAČELNIKGLAVA: 00102 143.204,84170.556,98 83,96%

JEDINSTVENI UPRAVNI ODJELRAZDJEL: 002 3.211.335,065.092.048,00 63,07%

JEDINSTVENI UPRAVNI ODJELGLAVA: 00201 2.735.737,554.612.568,00 59,31%

PRORAČUNSKI KORISNIK: 40963 DJEČJI VRTIĆ SRETNO DIJETEGLAVA: 00202 475.597,51479.480,00 99,19%

SVEUKUPNO 3.387.351,575.309.504,98 63,80%

Stranica 11



NazivBrojčana oznaka
Račun

II. POSEBNI DIO

Izvještaj o izvršenju proračuna za razdoblje 01.01.2024. do 31.12.2024.

Izvršenje
01.01.2024.-

Proračun 2024 - II. 
Rebalans

Indeks 
3/2*100

SPLITSKO DALMATINSKA ŽUPANIJA

OPĆINA HRVACE

OIB: 78065542020

HRVACE 310, HRVACE

REPUBLIKA HRVATSKA

OPĆINSKO VIJEĆE I OPĆINSKI NAČELNIKRAZDJEL: 001 176.016,51217.456,98 80,94%

OPĆINSKO VIJEĆEGLAVA: 00101 32.811,6746.900,00 69,96%

Izvor: 11 43.900,00 32.811,67 74,74%Opći prihodi i primici

Izvor: 41 2.000,00 0,00 0,00%Komunalna djelatnost

Izvor: 42 1.000,00 0,00 0,00%Ostali prihodi po posebnim propisima

ADMINISTRATIVNI I STRUČNI POSLOVI PREDSTAVNIČKE VLASTIProgram: 1014 32.811,6746.900,00 69,96%

POSLOVANJE OPĆINSKOG VIJEĆAAkt/projekt: 
A100007

10.660,571.600,00 666,29%

Izvor: 11 10.660,571.600,00 666,29%Opći prihodi i primici

32 10.660,571.600,00 666,29%Materijalni rashodi

3291 10.660,57Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i slično

DONACIJE POLITIČKIM STRANKAMAAkt/projekt: 
A100038

10.991,1019.000,00 57,85%

Izvor: 11 10.991,1019.000,00 57,85%Opći prihodi i primici

38 10.991,1019.000,00 57,85%Ostali rashodi

3811 10.991,10Tekuće donacije u novcu

DONACIJE OSTALIM UDRUGAMAAkt/projekt: 
A100039

11.160,0026.300,00 42,43%

Izvor: 11 11.160,0023.300,00 47,90%Opći prihodi i primici

38 11.160,0023.300,00 47,90%Ostali rashodi

3811 11.160,00Tekuće donacije u novcu

Stranica 12



Izvor: 41 0,002.000,00 0,00%Komunalna djelatnost

38 0,002.000,00 0,00%Ostali rashodi

3811 0,00Tekuće donacije u novcu

Izvor: 42 0,001.000,00 0,00%Ostali prihodi po posebnim propisima

35 0,001.000,00 0,00%Subvencije

3523 0,00Subvencije poljoprivrednicima i obrtnicima

OPĆINSKI NAČELNIKGLAVA: 00102 143.204,84170.556,98 83,96%

Izvor: 10 2.000,00 630,00 31,50%Opći prihodi i primici

Izvor: 11 165.600,00 139.789,73 84,41%Opći prihodi i primici

Izvor: 42 2.956,98 2.785,11 94,19%Ostali prihodi po posebnim propisima

ADMINISTRATIVNI I STRUČNI POSLOVI IZVRŠNE VLASTIProgram: 1001 143.204,84170.556,98 83,96%

TROŠKOVI UREDA NAČELNIKAAkt/projekt: 
A100002

143.204,84170.556,98 83,96%

Izvor: 10 630,002.000,00 31,50%Opći prihodi i primici

32 630,002.000,00 31,50%Materijalni rashodi

3211 630,00Službena putovanja

Izvor: 11 139.789,73165.600,00 84,41%Opći prihodi i primici

31 48.450,3352.500,00 92,29%Rashodi za zaposlene

3111 41.588,28Plaće za redovan rad

3132 6.862,05Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje

32 91.339,40113.100,00 80,76%Materijalni rashodi

3211 598,11Službena putovanja

3221 1.016,89Uredski materijal i ostali materijalni rashodi

3233 8.955,59Usluge promidžbe i informiranja

3236 40,00Zdravstvene i veterinarske usluge

3292 275,04Premije osiguranja

3293 35.932,98Reprezentacija

3299 44.520,79Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

Izvor: 42 2.785,112.956,98 94,19%Ostali prihodi po posebnim propisima

32 2.785,112.956,98 94,19%Materijalni rashodi

3299 2.785,11Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

JEDINSTVENI UPRAVNI ODJELRAZDJEL: 002 3.211.335,065.092.048,00 63,07%

Stranica 13



JEDINSTVENI UPRAVNI ODJELGLAVA: 00201 2.735.737,554.612.568,00 59,31%

Izvor: 0 0,00 825,00 0,00%(ništa)

Izvor: 11 1.233.230,00 703.270,27 57,03%Opći prihodi i primici

Izvor: 31 75.700,00 38.564,51 50,94%Vlastiti prihodi

Izvor: 41 264.850,00 175.763,10 68,89%Komunalna djelatnost

Izvor: 42 717.850,00 455.367,11 63,43%Ostali prihodi po posebnim propisima

Izvor: 52 2.263.138,00 1.341.989,13 59,30%Pomoći

Izvor: 71 57.800,00 19.958,43 34,53%Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS

ADMINISTRATIVNI I STRUČNI POSLOVI JEDINSTVENOG UPRAVNOG ODJELAProgram: 1002 300.329,72492.300,00 61,01%

ADMINISTRATIVNO I TEHNIČKO OSOBLJEAkt/projekt: 
A100001

158.511,90254.600,00 62,26%

Izvor: 11 158.511,90254.600,00 62,26%Opći prihodi i primici

31 138.225,31220.300,00 62,74%Rashodi za zaposlene

3111 113.834,53Plaće za redovan rad

3121 5.608,00Ostali rashodi za zaposlene

3132 18.782,78Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje

3133 0,00Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju nezaposlenosti

32 20.286,5934.300,00 59,14%Materijalni rashodi

3211 495,79Službena putovanja

3212 6.874,00Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život

3213 264,04Stručno usavršavanje zaposlenika

3214 7.404,00Ostale naknade troškova zaposlenima

3223 839,41Energija

3224 2.641,14Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje

3292 1.768,21Premije osiguranja

3295 0,00Pristojbe i naknade

PROSLAVA DANA OPĆINEAkt/projekt: 
A100003

21.867,1830.000,00 72,89%

Izvor: 11 21.867,1830.000,00 72,89%Opći prihodi i primici

32 21.867,1830.000,00 72,89%Materijalni rashodi

3237 7.102,30Intelektualne i osobne usluge

3293 14.764,88Reprezentacija

RASHODI ZA MATERIJALNE TROŠKOVE  I TROŠKOVE ODRŽAVANJA OPĆINEAkt/projekt: 
A100004

61.181,78100.200,00 61,06%

Izvor: 11 40.669,7073.600,00 55,26%Opći prihodi i primici

32 36.908,1961.750,00 59,77%Materijalni rashodi

Stranica 14



3221 5.509,79Uredski materijal i ostali materijalni rashodi

3224 6.709,61Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje

3225 1.085,21Sitni inventar i auto gume

3231 11.299,48Usluge telefona, pošte i prijevoza

3238 11.279,36Računalne usluge

3239 1.024,74Ostale usluge

34 3.761,5111.850,00 31,74%Financijski rashodi

3431 3.708,10Bankarske usluge i usluge platnog prometa

3433 53,41Zatezne kamate

Izvor: 31 11.333,3915.000,00 75,56%Vlastiti prihodi

32 11.333,3915.000,00 75,56%Materijalni rashodi

3223 11.333,39Energija

Izvor: 42 9.178,6911.600,00 79,13%Ostali prihodi po posebnim propisima

32 9.178,6911.600,00 79,13%Materijalni rashodi

3221 0,00Uredski materijal i ostali materijalni rashodi

3234 9.178,69Komunalne usluge

STRUČNE AKTIVNOSTIAkt/projekt: 
A100026

44.674,8684.900,00 52,62%

Izvor: 31 0,002.000,00 0,00%Vlastiti prihodi

32 0,002.000,00 0,00%Materijalni rashodi

3237 0,00Intelektualne i osobne usluge

Izvor: 41 25.791,0236.700,00 70,28%Komunalna djelatnost

32 25.791,0236.700,00 70,28%Materijalni rashodi

3237 25.791,02Intelektualne i osobne usluge

Izvor: 42 18.883,8446.200,00 40,87%Ostali prihodi po posebnim propisima

32 18.883,8446.200,00 40,87%Materijalni rashodi

3237 17.940,64Intelektualne i osobne usluge

3294 943,20Članarine i norme

ORGANIZACIJA  KULTURNIH  MANIFESTACIJAAkt/projekt: 
A100064

12.874,0015.000,00 85,83%

Izvor: 71 12.874,0015.000,00 85,83%Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS

32 12.874,0015.000,00 85,83%Materijalni rashodi

3299 12.874,00Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

NABAVKA UREDSKE OPREME, RAČUNALAAkt/projekt: 
K100009

1.220,007.600,00 16,05%

Izvor: 11 1.220,005.600,00 21,79%Opći prihodi i primici

42 1.220,005.600,00 21,79%Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine

4221 1.220,00Uredska oprema i namještaj

4223 0,00Oprema za održavanje i zaštitu

Stranica 15



Izvor: 31 0,002.000,00 0,00%Vlastiti prihodi

42 0,002.000,00 0,00%Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine

4223 0,00Oprema za održavanje i zaštitu

PROGRAM RAZVOJA POLJOPRIVREDE, MALOG I SREDNJEG PODUZETNIŠTVAProgram: 1003 11.776,1232.000,00 36,80%

SUBVENCIJE OBRTNICIMA, MALIM I SREDNJIM PODUZETNICIMAAkt/projekt: 
A100010

11.776,1232.000,00 36,80%

Izvor: 11 7.045,008.000,00 88,06%Opći prihodi i primici

35 5.045,006.000,00 84,08%Subvencije

3523 5.045,00Subvencije poljoprivrednicima i obrtnicima

38 2.000,002.000,00 100,00%Ostali rashodi

3811 2.000,00Tekuće donacije u novcu

Izvor: 31 4.731,1224.000,00 19,71%Vlastiti prihodi

32 4.731,1220.000,00 23,66%Materijalni rashodi

3237 4.731,12Intelektualne i osobne usluge

37 0,004.000,00 0,00%Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade

3722 0,00Naknade građanima i kućanstvima u naravi

AKTIVNA POLITIKA ZAPOŠLJAVANJAProgram: 1004 154.358,16327.138,00 47,18%

PROGRAM JAVNI RADOVI - SOCIJALAAkt/projekt: 
A100034

12.578,9413.300,00 94,58%

Izvor: 52 12.578,9413.300,00 94,58%Pomoći

31 12.256,1412.900,00 95,01%Rashodi za zaposlene

3111 10.449,74Plaće za redovan rad

3132 1.806,40Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje

32 322,80400,00 80,70%Materijalni rashodi

3212 322,80Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život

PROGRAM ZAŽELIAkt/projekt: 
A100041

141.779,22313.838,00 45,18%

Izvor: 52 141.779,22313.838,00 45,18%Pomoći

31 133.649,50242.100,00 55,20%Rashodi za zaposlene

3111 109.152,96Plaće za redovan rad

3121 2.888,13Ostali rashodi za zaposlene

3132 18.040,36Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje

3133 3.568,05Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju nezaposlenosti

32 8.129,7271.738,00 11,33%Materijalni rashodi

3211 493,00Službena putovanja

3212 1.784,00Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život

3213 0,00Stručno usavršavanje zaposlenika

3221 5.852,72Uredski materijal i ostali materijalni rashodi

Stranica 16



3237 0,00Intelektualne i osobne usluge

PROGRAM IZGRADNJE KOMUNALNE INFRASTRUKTUREProgram: 1005 680.616,491.188.850,00 57,25%

UCRTAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA U OPĆINI HRVACEAkt/projekt: 
A100012

0,0022.000,00 0,00%

Izvor: 42 0,0022.000,00 0,00%Ostali prihodi po posebnim propisima

32 0,0022.000,00 0,00%Materijalni rashodi

3237 0,00Intelektualne i osobne usluge

IZGRADNJA RASKRIŽJA I NOGOSTUPA LOKALNE CESTE I CESTE D1-JANKOVIĆIAkt/projekt: 
A100056

1.327,2325.000,00 5,31%

Izvor: 52 1.327,2325.000,00 5,31%Pomoći

32 1.327,2325.000,00 5,31%Materijalni rashodi

3237 1.327,23Intelektualne i osobne usluge

ODRŽAVANJE I ADAPTACIJA STARE ŠKOLSKE ZGRADEAkt/projekt: 
K100013

0,002.000,00 0,00%

Izvor: 41 0,002.000,00 0,00%Komunalna djelatnost

42 0,002.000,00 0,00%Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine

4212 0,00Poslovni objekti

IZGRADNJA CESTA I SLIČNIH  GRAĐEVINSKIH OBJEKATAAkt/projekt: 
K100017

146.418,18199.000,00 73,58%

Izvor: 41 6.225,005.000,00 124,50%Komunalna djelatnost

42 6.225,005.000,00 124,50%Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine

4213 6.225,00Ceste, željeznice i ostali prometni objekti

Izvor: 42 48.802,5390.000,00 54,23%Ostali prihodi po posebnim propisima

42 48.802,5390.000,00 54,23%Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine

4213 48.802,53Ceste, željeznice i ostali prometni objekti

Izvor: 52 91.390,65104.000,00 87,88%Pomoći

42 91.390,65104.000,00 87,88%Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine

4213 91.390,65Ceste, željeznice i ostali prometni objekti

IZGRADNJA INFRASTRUKTURE U INDUSTRIJSKOJ ZONIAkt/projekt: 
K100020

193.528,32395.000,00 48,99%

Izvor: 42 10.625,0015.000,00 70,83%Ostali prihodi po posebnim propisima

42 10.625,0015.000,00 70,83%Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine

4214 10.625,00Ostali građevinski objekti

Izvor: 52 182.903,32380.000,00 48,13%Pomoći

42 182.903,32380.000,00 48,13%Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine

4214 182.903,32Ostali građevinski objekti

ŠPORTSKI I REKREACIJSKI TERENI U OPĆINI HRVACEAkt/projekt: 
K100021

7.936,4316.550,00 47,95%

Stranica 17



Izvor: 11 852,003.850,00 22,13%Opći prihodi i primici

32 852,003.850,00 22,13%Materijalni rashodi

3224 852,00Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje

Izvor: 31 0,002.700,00 0,00%Vlastiti prihodi

32 0,002.700,00 0,00%Materijalni rashodi

3232 0,00Usluge tekućeg i investicijskog održavanja

Izvor: 71 7.084,4310.000,00 70,84%Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS

32 7.084,4310.000,00 70,84%Materijalni rashodi

3234 7.084,43Komunalne usluge

IZGRADNJA I ODRŽAVANJE GROBLJAAkt/projekt: 
K100022

271.019,45425.300,00 63,72%

Izvor: 52 271.019,45400.000,00 67,75%Pomoći

42 271.019,45400.000,00 67,75%Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine

4214 271.019,45Ostali građevinski objekti

Izvor: 71 0,0025.300,00 0,00%Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS

41 0,0020.000,00 0,00%Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine

4111 0,00Zemljište

42 0,005.300,00 0,00%Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine

4214 0,00Ostali građevinski objekti

REKONSTRUKCIJA  ZGRADE VATROGASNOG DOMA DVD HRVACEAkt/projekt: 
K100063

60.386,88104.000,00 58,06%

Izvor: 52 60.386,88100.000,00 60,39%Pomoći

42 60.386,88100.000,00 60,39%Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine

4212 60.386,88Poslovni objekti

Izvor: 71 0,004.000,00 0,00%Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS

42 0,004.000,00 0,00%Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine

4212 0,00Poslovni objekti

PROGRAM ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTUREProgram: 1006 377.274,29534.000,00 70,65%

ODRŽAVANJE I POPRAVAK NERAZVRSTANIH CESTAAkt/projekt: 
A100024

114.557,65167.000,00 68,60%

Izvor: 11 88.800,48132.000,00 67,27%Opći prihodi i primici

32 88.800,48132.000,00 67,27%Materijalni rashodi

3232 88.800,48Usluge tekućeg i investicijskog održavanja

Izvor: 31 22.500,0025.000,00 90,00%Vlastiti prihodi

32 22.500,0025.000,00 90,00%Materijalni rashodi

3237 22.500,00Intelektualne i osobne usluge

Izvor: 41 3.257,1710.000,00 32,57%Komunalna djelatnost

Stranica 18



32 3.257,1710.000,00 32,57%Materijalni rashodi

3232 3.257,17Usluge tekućeg i investicijskog održavanja

IZGRADNJA I ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETEAkt/projekt: 
A100025

169.242,64230.000,00 73,58%

Izvor: 42 169.242,64230.000,00 73,58%Ostali prihodi po posebnim propisima

32 169.242,64230.000,00 73,58%Materijalni rashodi

3223 93.054,53Energija

3224 76.188,11Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje

NABAVKA KOMUNALNOG TRAKTORAAkt/projekt: 
A100060

0,0015.000,00 0,00%

Izvor: 52 0,0015.000,00 0,00%Pomoći

42 0,0015.000,00 0,00%Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine

4231 0,00Prijevozna sredstva u cestovnom prometu

REKONSTRUKCIJA  ZGRADE NOGOMETNOG KLUBA  HRVACEAkt/projekt: 
K100042

93.474,00122.000,00 76,62%

Izvor: 11 0,007.000,00 0,00%Opći prihodi i primici

42 0,007.000,00 0,00%Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine

4212 0,00Poslovni objekti

Izvor: 52 93.474,00115.000,00 81,28%Pomoći

42 93.474,00115.000,00 81,28%Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine

4212 93.474,00Poslovni objekti

PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI I RELIGIJIProgram: 1007 54.794,65129.500,00 42,31%

JAVNE POTREBE U KULTURIAkt/projekt: 
A100035

40.150,0077.000,00 52,14%

Izvor: 11 40.150,0067.000,00 59,93%Opći prihodi i primici

38 40.150,0067.000,00 59,93%Ostali rashodi

3811 40.150,00Tekuće donacije u novcu

3822 0,00Kapitalne donacije građanima i kućanstvima

Izvor: 42 0,0010.000,00 0,00%Ostali prihodi po posebnim propisima

32 0,0010.000,00 0,00%Materijalni rashodi

3239 0,00Ostale usluge

DONACIJE VJERSKIM ZAJEDNICAMAAkt/projekt: 
A100037

14.644,6551.500,00 28,44%

Izvor: 11 14.644,6542.500,00 34,46%Opći prihodi i primici

38 14.644,6542.500,00 34,46%Ostali rashodi

3811 11.644,65Tekuće donacije u novcu

3821 3.000,00Kapitalne donacije neprofitnim organizacijama

Izvor: 41 0,009.000,00 0,00%Komunalna djelatnost

Stranica 19



32 0,009.000,00 0,00%Materijalni rashodi

3239 0,00Ostale usluge

POTICANJE KULTURNIH,LITERARNIH I UMJETNIČKIH IZRAŽAVANJAAkt/projekt: 
A100052

0,001.000,00 0,00%

Izvor: 42 0,001.000,00 0,00%Ostali prihodi po posebnim propisima

38 0,001.000,00 0,00%Ostali rashodi

3811 0,00Tekuće donacije u novcu

PROGRAM JAVNIH POTREBA U SPORTUProgram: 1009 166.560,00188.800,00 88,22%

PROGRAM JAVNIH POTREBA U SPORTUAkt/projekt: 
A100031

166.560,00188.800,00 88,22%

Izvor: 11 20.260,0030.500,00 66,43%Opći prihodi i primici

38 20.260,0030.500,00 66,43%Ostali rashodi

3811 13.260,00Tekuće donacije u novcu

3822 7.000,00Kapitalne donacije građanima i kućanstvima

Izvor: 41 5.000,0012.000,00 41,67%Komunalna djelatnost

38 5.000,0012.000,00 41,67%Ostali rashodi

3821 5.000,00Kapitalne donacije neprofitnim organizacijama

Izvor: 42 141.300,00146.300,00 96,58%Ostali prihodi po posebnim propisima

38 141.300,00146.300,00 96,58%Ostali rashodi

3811 141.300,00Tekuće donacije u novcu

PROGRAM JAVNIH POTREBA U SOCIJALNOJ SKRBIProgram: 1010 322.733,49575.300,00 56,10%

NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMAAkt/projekt: 
A100032

296.733,49539.200,00 55,03%

Izvor: 11 231.433,49406.600,00 56,92%Opći prihodi i primici

37 231.433,49396.600,00 58,35%Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade

3721 81.230,10Naknade građanima i kućanstvima u novcu

3722 150.203,39Naknade građanima i kućanstvima u naravi

38 0,0010.000,00 0,00%Ostali rashodi

3831 0,00Naknade šteta pravnim i fizičkim osobama

Izvor: 41 0,002.600,00 0,00%Komunalna djelatnost

38 0,002.600,00 0,00%Ostali rashodi

3831 0,00Naknade šteta pravnim i fizičkim osobama

Izvor: 52 65.300,00130.000,00 50,23%Pomoći

37 65.300,00130.000,00 50,23%Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade

3721 24.200,00Naknade građanima i kućanstvima u novcu

3722 41.100,00Naknade građanima i kućanstvima u naravi

Stranica 20



HUMANITARNE UDRUGE I UDRUGE GRAĐANAAkt/projekt: 
A100033

26.000,0036.100,00 72,02%

Izvor: 11 26.000,0036.100,00 72,02%Opći prihodi i primici

38 26.000,0036.100,00 72,02%Ostali rashodi

3811 26.000,00Tekuće donacije u novcu

PROGRAM JAVNIH POTREBA U VATROGASTVUProgram: 1011 81.341,54140.000,00 58,10%

USLUGE PROTUPOŽARNE ZAŠTITEAkt/projekt: 
A100036

3.226,9650.000,00 6,45%

Izvor: 11 3.226,9650.000,00 6,45%Opći prihodi i primici

32 2.388,8820.000,00 11,94%Materijalni rashodi

3237 2.388,88Intelektualne i osobne usluge

38 838,0830.000,00 2,79%Ostali rashodi

3811 838,08Tekuće donacije u novcu

DOBROVOLJNO VATROGASNO DRUŠTVO HRVACEAkt/projekt: 
A100058

78.114,5890.000,00 86,79%

Izvor: 41 78.114,5890.000,00 86,79%Komunalna djelatnost

38 78.114,5890.000,00 86,79%Ostali rashodi

3811 78.114,58Tekuće donacije u novcu

KOMUNALNO GOSPODARSKI POSLOVIProgram: 1016 257.136,11466.080,00 55,17%

ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINAAkt/projekt: 
A100023

237.507,82359.650,00 66,04%

Izvor: 0 825,000,00 0,00%(ništa)

32 825,000,00 0,00%Materijalni rashodi

3231 825,00Usluge telefona, pošte i prijevoza

Izvor: 11 47.085,6277.100,00 61,07%Opći prihodi i primici

32 47.085,6277.100,00 61,07%Materijalni rashodi

3231 15.100,00Usluge telefona, pošte i prijevoza

3234 30.014,40Komunalne usluge

3239 1.971,22Ostale usluge

Izvor: 31 0,005.000,00 0,00%Vlastiti prihodi

32 0,005.000,00 0,00%Materijalni rashodi

3234 0,00Komunalne usluge

Izvor: 41 54.437,8385.550,00 63,63%Komunalna djelatnost

32 54.437,8385.550,00 63,63%Materijalni rashodi

3221 2.037,40Uredski materijal i ostali materijalni rashodi

3223 6.324,58Energija

3224 16.825,00Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje

Stranica 21



3231 6.010,50Usluge telefona, pošte i prijevoza

3232 0,00Usluge tekućeg i investicijskog održavanja

3234 23.240,35Komunalne usluge

Izvor: 42 35.677,0457.000,00 62,59%Ostali prihodi po posebnim propisima

32 35.677,0457.000,00 62,59%Materijalni rashodi

3223 4.492,54Energija

3236 4.878,27Zdravstvene i veterinarske usluge

3239 26.306,23Ostale usluge

Izvor: 52 99.482,33135.000,00 73,69%Pomoći

32 8.232,3315.000,00 54,88%Materijalni rashodi

3234 8.232,33Komunalne usluge

38 0,0020.000,00 0,00%Ostali rashodi

3861 0,00Kapitalne pomoći kreditnim i ostalim financijskim institucijama te trgovačkim društvima u javnom sektoru

42 91.250,00100.000,00 91,25%Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine

4231 91.250,00Prijevozna sredstva u cestovnom prometu

SANACIJA URUŠENIH KAMENIH ZIDOVAAkt/projekt: 
A100027

0,0020.000,00 0,00%

Izvor: 42 0,0020.000,00 0,00%Ostali prihodi po posebnim propisima

32 0,0020.000,00 0,00%Materijalni rashodi

3239 0,00Ostale usluge

IZGRADNJA ŠETNICE UZ RIJEKU CETINUAkt/projekt: 
A100055

2.937,5012.000,00 24,48%

Izvor: 41 2.937,5012.000,00 24,48%Komunalna djelatnost

32 2.937,5012.000,00 24,48%Materijalni rashodi

3237 2.937,50Intelektualne i osobne usluge

NABAVA MOBILNOG RECIKLAŽNOG DVORIŠTAAkt/projekt: 
A100062

15.187,5060.000,00 25,31%

Izvor: 52 15.187,5060.000,00 25,31%Pomoći

42 15.187,5060.000,00 25,31%Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine

4223 15.187,50Oprema za održavanje i zaštitu

OSTALI POSLOVNI GRAĐEVINSKI OBJEKTIAkt/projekt: 
K100016

1.503,2914.430,00 10,42%

Izvor: 11 1.503,298.780,00 17,12%Opći prihodi i primici

32 1.503,298.780,00 17,12%Materijalni rashodi

3232 1.503,29Usluge tekućeg i investicijskog održavanja

Izvor: 42 0,002.150,00 0,00%Ostali prihodi po posebnim propisima

42 0,002.150,00 0,00%Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine

4212 0,00Poslovni objekti

Stranica 22



Izvor: 71 0,003.500,00 0,00%Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS

42 0,003.500,00 0,00%Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine

4212 0,00Poslovni objekti

PROGRAM IZGRADNJE KANALIZACIJSKE MREŽEProgram: 1017 307.159,61472.000,00 65,08%

IZGRADNJA KANALIZACIJE OTPADNIH VODA-KAPITALNA ULAGANJAAkt/projekt: 
K100045

307.159,61372.000,00 82,57%

Izvor: 52 307.159,61372.000,00 82,57%Pomoći

38 307.159,61372.000,00 82,57%Ostali rashodi

3861 307.159,61Kapitalne pomoći kreditnim i ostalim financijskim institucijama te trgovačkim društvima u javnom sektoru

IZGRADNJA PREČISTAČA OTPADNIH VODA-KAPITALNA ULAGANJAAkt/projekt: 
K100046

0,00100.000,00 0,00%

Izvor: 52 0,00100.000,00 0,00%Pomoći

38 0,00100.000,00 0,00%Ostali rashodi

3861 0,00Kapitalne pomoći kreditnim i ostalim financijskim institucijama te trgovačkim društvima u javnom sektoru

PROGRAM IZGRADNJE VODOVODNE MREŽEProgram: 1018 13.891,7126.000,00 53,43%

IZGRADNJA VODOVODNE MREŽE NA PODRUČJU OPĆINE HRVACEAkt/projekt: 
K100019

13.891,7126.000,00 53,43%

Izvor: 42 13.891,7126.000,00 53,43%Ostali prihodi po posebnim propisima

42 13.891,7126.000,00 53,43%Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine

4214 13.891,71Ostali građevinski objekti

PROGRAM PROSTORNOG PLANIRANJAProgram: 1020 7.465,6640.000,00 18,66%

IZMJENE I DOPUNE PROSTORNOG PLANA OPĆINEAkt/projekt: 
A100051

7.465,6640.000,00 18,66%

Izvor: 42 7.465,6640.000,00 18,66%Ostali prihodi po posebnim propisima

42 7.465,6640.000,00 18,66%Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine

4263 7.465,66Umjetnička, literarna i znanstvena djela

PROGRAM POTICANJA RAZVOJA TURIZMAProgram: 1021 300,00600,00 50,00%

POTICANJE TURISTIČKIH AKTIVNOSTI OPĆINEAkt/projekt: 
A100053

300,00600,00 50,00%

Izvor: 42 300,00600,00 50,00%Ostali prihodi po posebnim propisima

38 300,00600,00 50,00%Ostali rashodi

3811 300,00Tekuće donacije u novcu

Stranica 23



PRORAČUNSKI KORISNIK: 40963 DJEČJI VRTIĆ SRETNO DIJETEGLAVA: 00202 475.597,51479.480,00 99,19%

Izvor: 11 425.280,00 436.607,33 102,66%Opći prihodi i primici

Izvor: 42 51.900,00 32.750,36 63,10%Ostali prihodi po posebnim propisima

Izvor: 52 2.300,00 6.239,82 271,30%Pomoći

REDOVNA DJELATNOST DJEČJEG VRTIĆA SRETNO DIJETEProgram: 1013 475.597,51479.480,00 99,19%

FINANCIRANJE REDOVNE DJELATNOSTI DJEČJEG VRTIĆA SRETNO DIJETEAkt/projekt: 
A100040

475.597,51479.480,00 99,19%

Izvor: 11 436.607,33425.280,00 102,66%Opći prihodi i primici

31 368.219,78324.500,00 113,47%Rashodi za zaposlene

3111 313.397,29Plaće za redovan rad

3121 10.769,04Ostali rashodi za zaposlene

3132 44.053,45Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje

32 67.018,5894.580,00 70,86%Materijalni rashodi

3211 0,00Službena putovanja

3212 15.750,02Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život

3214 124,00Ostale naknade troškova zaposlenima

3221 13.577,72Uredski materijal i ostali materijalni rashodi

3222 25.755,54Materijal i sirovine

3224 1.601,65Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje

3225 1.130,16Sitni inventar i auto gume

3227 1.159,92Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća

3231 1.729,90Usluge telefona, pošte i prijevoza

3234 1.437,62Komunalne usluge

3236 825,70Zdravstvene i veterinarske usluge

3237 1.836,08Intelektualne i osobne usluge

3238 0,00Računalne usluge

3239 1.592,64Ostale usluge

3241 0,00Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa

3292 214,63Premije osiguranja

3293 283,00Reprezentacija

3299 0,00Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

34 772,141.200,00 64,35%Financijski rashodi

3431 772,14Bankarske usluge i usluge platnog prometa

3433 0,00Zatezne kamate

42 596,835.000,00 11,94%Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine

4227 596,83Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene

Izvor: 42 32.750,3651.900,00 63,10%Ostali prihodi po posebnim propisima

Stranica 24



31 5.175,007.000,00 73,93%Rashodi za zaposlene

3121 5.175,00Ostali rashodi za zaposlene

32 24.037,3636.900,00 65,14%Materijalni rashodi

3213 1.300,80Stručno usavršavanje zaposlenika

3223 8.622,20Energija

3231 104,80Usluge telefona, pošte i prijevoza

3232 12.989,00Usluge tekućeg i investicijskog održavanja

3234 870,96Komunalne usluge

3239 149,60Ostale usluge

42 3.538,008.000,00 44,23%Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine

4221 3.538,00Uredska oprema i namještaj

Izvor: 52 6.239,822.300,00 271,30%Pomoći

32 6.239,822.300,00 271,30%Materijalni rashodi

3232 6.239,82Usluge tekućeg i investicijskog održavanja

3.387.351,575.309.504,98 63,80%SVEUKUPNO

Stranica 25



REPUBLIKA HRVATSKA 
SPLITSKO DALMATINSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA HRVACE 
Hrvace, 31.03.2025.godine 
 

OBRAZLOŽENJE IZVRŠENJA PRORAČUNA OPĆINE HRVACE 

ZA 2024.GODINU 

 

 

I. IZVJEŠTAJ O ZADUŽIVANJU NA DOMAĆEM I STRANOM TRŽIŠTU  NOVCA I KAPITALA 

U razdoblju od 01.01.2024 do 31.12.2024. godine Općina Hrvace nije se zaduživala. 

 

II. IZVJEŠTAJ O DANIM JAMSTVIMA 

Općina Hrvace kroz polugodišnji period 2024.godini nije davala jamstva. 

 

III. OBRAZLOŽENJE OSTVARENJA PRIHODA I PRIMITAKA RASHODA I IZDATAKA U 2024.GODINI 
 

Uvod  

Zakonom o proračunu („Narodne Novine“ broj: 87/08,136/12 i 15/15) i Pravilnikom o polugodišnjem i godišnjem izvještaju o izvršenju Proračuna  

(„Narodne Novine“ br.24/13,102/17,1/20 i 147/20) Općinski načelnik je obvezan do 01.lipnja tekuće godine izraditi i dostaviti Općinskom vijeću Godišnji 

izvještaj o izvršenju Proračuna. 

Osnovna svrha navedenog Izvještaja je dati informacije o: 

- Planiranim i ostvarenim godišnjim/polugodišnjim prihodima i rashodima, primitcima i izdacima iskazanim prema proračunskim klasifikacijama, 

- Izvršenim preraspodjelama u tijeku izvještajnog razdoblja, 



- Stanju duga 

- Ostvarenju postavljenih planova 

- Uspješnosti ispunjenja postavljenih ciljeva 

Sukladno navedenom, a temeljem Zakona i Pravilnika, Godišnji izvještaj o izvršenju proračuna sadrži: 

1. Opći dio Proračuna koji čine Račun prihoda i rashoda i Račun financiranja na razini odjeljka ekonomske klasifikacije. 

2. Poseban dio proračuna po organizacijskoj i programskoj klasifikaciji te razini odjeljka ekonomske klasifikacije, 

1. Izvještaj o zaduživanju na domaćem i stranom tržištu novca i kapitala, 

2. Izvještaj o danim državnim jamstvima i izdacima po državnim jamstvima 

3. Obrazloženje ostvarenja prihoda i primitaka, rashoda i izdataka u 2024.godini 

 

Financiranje javnih rashoda i izdataka Općine Hrvace tijekom 2024.godine planirano je slijedećim dokumentima: 

- Proračun Općine Hrvace za 2024.godinu sa projekcijama za 2025. i 2026.godinu u kojem su utvrđeni prihodi i primici u iznosu od 4.724.938,00 Eura, 

te Odluka o izvršavanju proračuna Općine Hrvace, 

- I izmjene i dopune Proračuna Općine Hrvace za 2024.godinu kojima su ukupni prihodi i primici utvrđeni u iznosu 4.724.938,00 Eura uz odluku o 

Izvršavanju proračuna 

- II Izmjene i dopune Proračuna Općine Hrvace za 2024. godinu kojima su ukupni Prihodi i primici utvrđeni u iznosu od: 5.091.248,00 Eur-a 

Iz sažetka općeg dijela vidljivo je da su u izvještajnom razdoblju  ostvareni prihodi i primici u iznosu 3.214.716,49 eura, te realizirani  rashodi od 

3.387.351,57 Eura, te je rezultat izvještajnog razdoblja manjak prihoda  u iznosu od 172.635,08 Eura. 

Kako je Godišnjim izvještajem o izvršenju Proračuna Općine Hrvace za 2023.godinu utvrđen višak prihoda i primitaka  nad rashodima i izdacima u iznosu 

od 366.594,63 Eura te rezultat poslovanja je 193.959,00 Eura višak prihoda, raspoloživ u slijedećem razdoblju. 

U nastavku Obrazloženja ostvarenja prihoda i primitaka, rashoda i izdataka daju se detaljni opisni i brojčani prikazi ostvarenja prihoda i primitaka te 

rashoda i izdataka u godišnjem izvještaju za 2024. godinu. 

 

 

 



 

PRIHODI I PRIMICI 

U 2024.godine ukupno je ostvareno 3.214.716,49 Eura prihoda što je 105% u odnosu na isto razdoblje prethodne godine i 63% u odnosu na plan. Najviši 

udio u ostvarenju imaju Prihodi- Prihodi od poreza (skupina 61)Pomoći iz inozemstva  i od subjekata unutar općeg proračuna (skupina 63)-  slijede 

prihodi od imovine(skupina 64) -te prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi po posebnim propisima i naknadama (skupina 65). 

Tablica: 

RAČUN OPIS PLAN  OSTVARENJE  
2024. 

INDEX 

61 Prihodi od poreza 1.221.210,00 1.023.556,56 85% 

63 Pomoći iz inozemstva i od 
subjekata unutar općeg 
proračuna 

 
2.353.900,00 

 
      1.493.792,18 

 
63% 

64 Prihodi od imovine 475.288,00 309.626,62 65% 

65 Prihodi od upravnih i 
administrativnih pristojbi, 
pristojbi po posebnim 
propisima i naknadama 

 
364.850,00 

 
223.161,67 

 
60% 

66 Prihodi od prodaje proizvoda i 
pruženih usluga 

0 7.118,07  

67 Prihodi od nadležnog 
proračuna i od HZZO-a 
temeljem ugovorenih obveza 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

71 
 

Prihodi od prodaje grobnih 
mjesta 

676.000,00 157.461,39 23% 

     

 

 

 



 

 

RASHODI I IZDACI 

U izvještajnom razdoblju  izvršeno je ukupno 3.387.351,57 eura rashoda i izdataka što je 125% u odnosu na isto razdoblje prethodne godine i 64% od 

planiranog ovogodišnjeg iznosa. 

Redovni rashodi financiranja rada općinske uprave i kontinuirani rashodi koji se odnose na financiranje udruga izvršeni su u skladu s prethodnim 

razdobljima te planiranom dinamikom. 

Najveći udio u ukupnim rashodima imaju materijalni rashodi 819.168,82  Eur-a što je 41% ukupnih materijalnih rashoda (skupina 32). u ukupne rashode  

Tablica: 

Konto Vrsta rashoda/izdatka Plan za 2024. Ostvareno u 
2024. 

Index 

31 Rashodi za zaposlene 859.300,00 705.976,06 82% 

32 Materijalni rashodi 1.378.104,98 819.367,91 59% 

34 Financijski rashodi 13.050,00 4.533,65 35% 

35 Subvencije 7.000,00 5.045,00 72% 

37 Naknade građanima i 
kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 

530.600,00 296.733,49 56% 

38 Ostali rashodi 1.006.900,00 657.918,02 65% 

41 Rashodi za nabavu ne 
proizvedene dugotrajne 
imovine 

 
20.000,00 

 

 
0 

 

42 Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 

1.494.550,00 897.976,53 60% 

 

 



 

 

Organizacijska klasifikacija 

Proračun Općine Hrvace sukladno Pravilniku o proračunskim klasifikacijama strukturiran je u jednom razdjelu – Jedinstveni upravni odjel koji se sastoji 

od jedne glave: 

- Jedinstveni upravni odjel 

Programska klasifikacija 

Programska klasifikacija uspostavlja se definiranjem programa, aktivnosti i projekata. Program je skup neovisnih, usko povezanih aktivnosti i projekata 

usmjerenih ispunjenju zajedničkog cilja. Program se sastoji od jedne ili više aktivnosti i /ili projekata, a aktivnost i projekt pripadaju samo jednom 

programu. 

Za obavljanje poslova iz samoupravnog djelokruga Općine Hrvace, kao i poslova državne uprave preneseni na Općinu, ustrojen je Jedinstveni upravni 

odjel. Jedinstveni upravni odjel obavlja poslove iz samoupravnog djelokruga Općine kao jedinice lokalne samouprave, sukladno zakonima i drugim 

propisima i to: 

- Poslove iz oblasti društvene djelatnosti (kultura, sport, briga i odgoj djece predškolske dobi, osnovno školstvo, socijalna skrb, zdravstvo, udruge 

građana). 

- Poslove iz oblasti komunalnog gospodarstva (izrada programa održavanja objekata i uređaja komunalne infrastrukture i drugih objekata kojima je 

investitor općina. 

- Poslovi iz oblasti prostornog uređenja i zaštite okoliša 

- Poslove pripreme akata u gospodarenju nekretninama u vlasništvu općine (prodaja i zakup nekretnina, najam i  zakup stanova i poslovnih prostora) 

- Poslovi vođenja financijskog i materijalnog poslovanja Općine, poslove opće uprave (opće i kadrovske poslove, obavljanje poslova i  evidencija iz 

oblasti rada i radnih odnosa, osiguravanje tehničkih uvjeta za rad i Jedinstvenog upravnog odjela, poslovi prijemne kancelarije, arhiviranje i otprema 

pošte, poslovi nabave robe i usluga) 

- Poslovi vezani uz protupožarnu i civilnu zaštitu 

- Poslovi unapređenja rada lokalne samouprave i slično. 

Za ostvarenje svih programa utrošeno je 3.387.351,57 Eura. Detaljan opis programa i regulatorna osnova za njihovo provođenje nalaze se u obrazloženju 

Proračuna Općine Hrvace za 2024.godinu 



 

 

Tablica prikaza: 

BROJ PROGRAM PLAN 2024.God OSTVARENJE  
1-12/ 2024.God 

1001 ADMINISTRATIVNI I STRUČNI POSLOVI 
IZVRŠNE VLASTI 

170.556,98 143.204,84 

1002 ADMINISTRATIVNI I STRUČNI POSLOVI  
JEDINSTVENOG UPRAVNOG ODJELA 

492.300,00 300.329,72 
 

1003 PROGRAM RAZVOJA POLJOPRIVREDE 
MALOG I SREDNJEG PODUZETNIŠTVA 

32.000,00 11.776,12 
 

1004 AKTIVNA POLITIKA ZAPOŠLJAVANJA 327.138,00 154.358,16 

1005 PROGRAM IZGRADNJE KOMUNALNE 
INFRASTRUKTURE 

1.188.850,00 680.616,49 

1006 PROGRAM ODRŽAVANJA KOMUNALNE 
INFRASTRUKTURE 

534.000,00 114.557,65 

1007 PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI 
I RELIGIJI 

127.500,00 57.794,65 

1009 PROGRAM JAVNIH POTREBA U SPORTU 188.800,00 166.560,00 

1010 PROGRAM JAVNIH POTREBA U 
SOCIJALNOJ SKRBI 

539.200,00 296.733,49 

1011 PROGRAM JAVNIH POTREBA U 
VATROGASTVU 

140.000,00 81.341,54 

1012 DONACIJE OSTALIM UDRUGAMA I 
KORISNICIMA 

  

1013 REDOVNA DJELATNOST DJEČJEG VRTIĆA 
SRETNO DIJETE 

479.480,00 475.579,51 

1014 ADMINISTRATIVNI I STRUČNI POSLOVI 
PREDSTAVNIČKE VLATI 

  

1016 KOMUNALNO GOSPODARSKI POSLOVI 466.080,00 257.136,11 



1017 PROGRAM IZGRADNJE KANALIZACIJSKE 
MREŽE 

472.000,00 307.159,61 

1018 PROGRAM IZGRADNJE VODOVODNE 
MREŽE 

26.000,00 13.891,71 

1020 PROGRAM PROSTORNOG PLANIRANJA 40.000,00 7.465,66 

1021 PROGRAM POTICANJA TURIZMA                        600,00                        300,00 

 

IV BILANČNE STAVKE 

Stanje obveza Općine na dan 31.12.2024.godine iznosi 318.803,53 Eur-a a sastoji se od: 

    

Obveze za zaposlene              72.553,78 

Obveze za materijalne rashode             82.276,52 

Obveze za financijske rashode                   602,17 

Obveze temelj. Sredstava  pomoći unutar općeg proračuna                293,20 

Obveze za naknade građanima i kućanstvima              9.323,48 

Obveze za kazne, naknade štete i kapitalne pomoći                                   0,00 

Ostale tekuće obveze               15.433,33 

Obveze za nabavu nefinancijske imovine                        138.321,05 

Financijska imovina Općine na dan 31.12.2024.godine 

Ukupna financijska imovina Općine Hrvace iznosi 1.062.473,17   Eur-a, a sastoji se od : 

- Novac u banci           371.514,97 

- Potraživanja za više plaćene poreze i ostalo            7.664,96 

- Udjeli u trgovačkim društvima         569.115,40 

- Potraživanja za prihode poslovanja              93.686,07 

- Potraživanja od prodaje nefinancijske imovine             20.491,77 

 

Hrvace, ožujak 2025. godine               



 

 

    Temeljem članka 31. Statuta Općine Hrvace („Službeni glasnik Općine Hrvace“ broj 1/18 i 

9/20) u skladu s člankom 67. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 

68/18, 110/18 i 32/20) Općinsko vijeće Općine Hrvace na svojoj 23. sjednici održanoj dana 

10. travnja 2025. godine donosi  

 

 

 

ZAKLJUČAK  

 

o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa gradnje objekata i  

uređaja komunalne infrastrukture za 2024. godinu 

 

 

 

Članak 1.  

 

Prihvaća se izvješće o izvršenju Programa gradnje objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture za 2024. godinu koji prileži ovom Zaključku i čini njegov sastavni dio.   

  

 

Članak 2.  

 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave u „Službenom glasniku Općine Hrvace“.  

 

 

 

 

KLASA: 024-01/25-04/4                                        PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA                                                                                          

URBROJ: 2181-25-01-25-1                                                Ante Prolić, dr.med., v.r. 

Hrvace, 10. travnja 2025. godine  

 

 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA HRVACE 

                                                           OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                         

                                                                                                          

  

 

 

 

 



    Na temelju  članka 71. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“, broj 

68/18, 110/18, 32/20, 145/24) i članka 47. Statuta Općine Hrvace („Službeni glasnik Općine 

Hrvace“, broj 1/18 i 9/20) Općinski načelnik Općine Hrvace podnosi Općinskom vijeću 

Općine Hrvace 

 

I Z V J E Š Ć E 

 

 o izvršenju Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture  

za 2024. godinu 

 
Program gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2024. godinu donesen je na 15. 

sjednici Općinskog vijeća Općine Hrvace održanoj dana 19. prosinca 2023. godine, a Izmjene i 

dopune programa na 18. sjednici održanoj dana 22. svibnja 2024. godine. 

 

U nastavku je tabelarni pregled radova sa iskazom planiranih i utrošenih sredstava iskazanih u 

eurima:  

1. JAVNE POVRŠINE      
Redni 

broj 

 

Opis stavke u Proračunu 

Pozicija u 

Proračunu 

Proračun  

2024. 

II. izmjene 

Ostvareno u 

2024. 

 

Izvor 

1. Renoviranje svlačionica NK 

Hrvace 

218 3.850,00 852,00 110 

2. Izgradnja nogostupa Hrvace 

– Rumin 

147 90.000,00 48.803,00 420 

3. Izgradnja nogostupa 

Potravlje - Maljkovo 

147-B 5.000,00 6.225,00 412 

4.  Projekt zgrade NK Hrvace 199 7.000,00  0,00 110 

5. Rekonstrukcija zgrade NK 

Hrvace iz vlastitih sredstava 

205 100.000,00 93.474,00 

 

310 

6. Izgradnja sustava za 

zalijevanje nogometnog 

igrališta 

191 12.000,00 5.000,00 412 

7. Izrada geodetskog elaborata 

za šetnicu uz Cetinu 

223 12.000,00 2.938,00 410 

8. Autobusne čekaonice 46 2.150,00 0,00 420 

  

UKUPNO 

 

  

232.000,00 

 

157.292,00 

 

 
 Izvori sredstava potrebnih za realizaciju  Izvor 

 

 

Ostali prihodi po posebnim propisima 113.626,00 420 

 

 

Komunalne djelatnosti 12.000,00 410 

 

 

Komunalna naknada 17.000,00 412 

 

 Opći prihodi i primici 9.000,00 110 

 Vlastiti prihodi 80.000,00 310 

 

 UKUPNO 232.000,00  



 

2. NERAZVRSTANE CESTE                

 

Redni 

broj 

 

Opis stavke u Proračunu 

 

Pozicija u 

Proračunu 

 

Planirano u 

2024. 

 

 

Ostvareno u 

2024.  

 

Izvor 

1. 

 

Asfaltiranje nerazvrstanih cesta 47 104.000,00  91.391,00 520 

2. Sanacija urušenih potpornih 

zidova uz nerazvrstane ceste                                 

188   20.000,00 0,00 420 

3. 

 

Projekt lokalne ceste kod 

Jankovića 

224   25.000,00 1.327,00 

 

410 

4. Geodetsko katastarske usluge-

ucrtavanje nerazvrstanih cesta 

156   22.000,00 0,00 420 

 UKUPNO 171.000,00    

   
 Izvori sredstava potrebnih za realizaciju   Izvor 

 

 

Tekuće pomoći 107.000,00  520 

 

 

Ostali prihodi po posebnim propisima  39.000,00  420 

 

 

Komunalne djelatnosti  25.000,00  410 

 

 

UKUPNO 171.000,00   

 

 

3. GROBLJA 
Redni 

broj 

Opis stavke u Proračunu Pozicija u 

Proračunu 

Planirano u 

2024. 

Ostvareno u 

2024. 

Izvor 

1. Izgradnja groblja u Općini 

Hrvace 

 

 

52 

 

400.000,00 

 

271.020,00 

 

520 

2. Projekt i nadzor 

 

53     5.300,00 0,00 710 

3. 

 

Otkup zemljišta za groblja 275   20.000,00 0,00 412 

 

 

UKUPNO    425.300,00    271.000,00 

 

 

 

   
 Izvori sredstava potrebnih za realizaciju   Izvor 

 

 

Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 5.300,00  710 

 

 

Komunalne djelatnosti  120.000,00  412 

 

 

Tekuće pomoći  300.000,00  520 

 

 

UKUPNO 425.300,00   



 

4. IZGRADNJA VODOVODNE MREŽE 

Redni 

broj 

Opis stavke u Proračuna 

 

Pozicija u 

Proračunu 

Planirano u  

2024. 

Ostvareno u 

2024. 

 

Izvor 

1. Kanalizacija- izgradnja 

prečistača 

 

202 100.000,00  0,00 520 

2. Izgradnja vodovoda 

 

48 26.000,00 13.892,00 420 

3. Izgradnja kanalizacijske 

mreže 

 

148 0,00 0,00 110 

 

 

 

UKUPNO 

  

126.000,00 

 

13.892,00 

 

   
 Izvori sredstava potrebnih za realizaciju  Izvor 

 

 

Tekuće pomoći 100.000,00 520 

 

 

Ostali prihodi po posebnim propisima   26.000,00     420 

 

 

Opći prihodi i primici    0 110 

 

 

 

UKUPNO 

 

126.000,00 

 

 

Utvrđuje se ukupan iznos sredstava izvršenja za 2024. godinu ovog Programa u visini od 

534.902,00 Eura. 

 

 
Ovo izvješće objavit će se u “Službenom glasniku Općine Hrvace“. 

 

 

  

     

KLASA: 024-03/25-02/7 

URBROJ: 2181-25-02-25-1 

Hrvace, 4. travnja 2025. godine 

 

 

 

        OPĆINSKI NAČELNIK 

                                                                                                   Dinko Bošnjak, v.r. 



 

 

    Temeljem članaka 31. Statuta Općine Hrvace („Službeni glasnik Općine Hrvace“ broj 1/18 i 

9/20) u skladu s člankom 71. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 

68/18, 110/18 i 32/20) Općinsko vijeće Općine Hrvace na svojoj 23. sjednici održanoj dana 10. 

travnja 2025. godine donosi  

 

 

 

ZAKLJUČAK  

 

o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa održavanja  

komunalne infrastrukture za 2024. godinu 

 

 

 

Članak 1.  

 

Prihvaća se izvješće o izvršenju Programa održavanja objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture za 2024. godinu koji prileži ovom Zaključku i čini njegov sastavni dio.   

  

 

Članak 2.  

 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave u „Službenom glasniku Općine Hrvace“.  

 

 

 

 

KLASA: 024-01/25-04/5                                           PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA                                                                                         

URBROJ: 2181-25-01-25-1                                                      Ante Prolić, dr.med., v.r. 

Hrvace, 10. travnja 2025. godine  

 

 

 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA HRVACE 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

  

 

 

 



    Na temelju članka 74. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 

68/18, 110/18, 32/20 i 145/24) i članka 47. Statuta Općine Hrvace („Službeni glasnik 

Općine Hrvace“ broj 1/18 i 9/20) Općinski načelnik Općine Hrvace podnosi Općinskom 

vijeću Općine Hrvace 

 

     I Z V J E Š Ć E 

  o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture 

     za 2024. godinu 

 

   Program održavanja komunalne infrastrukture za 2024. godinu donesen je na 15. 

sjednici Općinskog vijeća Općine Hrvace održanoj dana 19. prosinca 2023. godine, a Izmjene 

i dopune programa na 18. sjednici održanoj dana 22. svibnja 2024. godine. 

 

U nastavku je tabelarni pregled radova sa iskazom planiranih i utrošenih sredstava iskazanih 

u eurima:  

 

1. Održavanje čistoće javnih površina 

 
Redni 

broj 

 

Opis stavke 

Pozicija u 

proračunu 

Planirano u 

2024. 

II. izmjene 

Ostvareno u 

2024. 

 

1. Uređenje javnih površina 63   40.000,00  26.306,00 

2. Veterinarske usluge 62   10.000,00   4.878,00 

3. Ugovori o djelu 276   12.000,00          0,00 

 

 

 

UKUPNO: 

  

  62.000,00 

 

  31.184,00 

 
 Izvori sredstava potrebnih za realizaciju  

1. Ostali prihodi po posebnim propisima 50.000,00 

 

2. Komunalna naknada 12.000,00 

 UKUPNO 62.000,00 

 

2. Održavanje nerazvrstanih cesta i poljskih puteva 
Redni 

broj 

Opis stavke 

 

Pozicija u 

proračunu 

Planirano u 2024. 

II. izmjene 

Ostvareno u 

2024. 

 

1. 

 

Za usluge tekućeg i 

investicijskog održavanja 

nerazvrstanih cesta prema 

troškovniku iz ugovora o 

održavanju nerazvrstanih cesta 

 

   68 

 

  132.000,00 

 

 88.800,00 



 2. Stručni nadzor 

 

   69     10.000,00    3.257,00 

  

UKUPNO: 

  

   142.000,00 

 

 92.057,00 

 

 

 Izvori sredstava potrebnih za realizaciju  

1. 

 

Komunalna naknada  142.000,00 

 UKUPNO  142.000,00 

 

 

3. Održavanje javne rasvjete                                        
Redni 

broj 

 

Opis stavke 

Pozicija u 

proračunu 

Planirano u 

2024. 

II. izmjene 

Ostvareno u 

2024. 

 

1. Za tekuće i investicijsko 

održavanje javne rasvjete prema 

troškovniku iz ugovora o 

održavanju javne rasvjete 

 

    70 

 

   80.000,00 

 

   76.188,00 

 2. Potrošnja električne energije za 

javnu rasvjetu 

    54  150.000,00    93.054,00 

  

UKUPNO: 

  

 230.000,00 

 

 169.242,00 

 
 Izvori sredstava potrebnih za realizaciju  

1. Ostali prihodi po posebnim propisima 230.000,00 

 

 UKUPNO 230.000,00 

 

 

 

 
4. Održavanje kanala oborinskih voda 

Redni 

broj 

Opis stavke Pozicija u 

proračunu 

Planirano u 

2024. 

II. izmjene 

 

Ostvareno u 

2024. 

1. Uređenje kanala oborinskih 

voda 

        61 5.000,00    0,00 

 

 

UKUPNO: 

 

 5.000,00    0,00 

 
 

 



 

 Izvori sredstava potrebnih za realizaciju  

1. Ostali prihodi po posebnim propisima 5.000,00 

 

 UKUPNO 5.000,00 

 

 

Utvrđuje se ukupan iznos sredstava izvršenja za 2024. godinu ovog Programa u visini od 

292.483,00 Eura. 

 
Ovo izvješće objavit će se u “Službenom glasniku Općine Hrvace“. 

 

 

 

KLASA: 024-03/25-02/8 

URBROJ: 2181-25-02-25-1 

Hrvace, 4. travnja 2025. godine 

 

 

                           OPĆINSKI NAČELNIK 

                                                                                                  Dinko Bošnjak, v.r. 

 



                       

    Temeljem članka 5. Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi 

(„Narodne novine” broj 83/22), članka 30. Zakona o udrugama (“Narodne novine” broj 74/14, 

70/17, 98/19 i 151/22) u skladu s člankom 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi („Narodne novine”, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 

144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i članka 31. Statuta Općine Hrvace („Službeni 

glasnik Općine Hrvace” broj 1/18 i 9/20) Općinsko vijeće Općine Hrvace na svojoj 23. 

sjednici održanoj dana 10. travnja 2025. godine, usvaja 

 

I Z V J E Š Ć E  

O IZVRŠENJU PROGRAMA JAVNIH POTREBA U KULTURI 

ZA 2024. GODINU 
 

 

 

 

Program Javnih potreba u kulturi za 2024. godinu izvršen je kako slijedi: 

 

 Planirano    Ostvareno 

Financiranje redovne 

djelatnosti u kulturi 

 

      77.000,00 

 

      40.150,00 

Donacije vjerskim 

zajednicama 

 

      51.500,00 

 

      14.644,65 

Poticanje kulturnih, literarnih 

i umjetničkih izražavanja 

 

        1.000,00 

 

       0,00 

UKUPNO     129.500,00     54.794,65 

 

 

Ovo Izvješće će se objaviti u “Službenom glasniku Općine Hrvace”. 

 

 

 

 
                                                                                                                                       

KLASA: 024-01/25-04/7                                                                    PREDSJEDNIK                                                                                          

URBROJ:2181-25-01-25-1                                                             Ante Prolić, dr.med., v.r. 

U Hrvacama, 10. travnja 2025. godine  

 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA HRVACE 

                                                          OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                         

                                                                                                          



                       

    Temeljem članka 30. Zakona o udrugama (“Narodne novine” broj 74/14, 70/17, 98/19 i 151/22) u 

skladu s člankom 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine”, broj 

33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i 

članka 31. Statuta Općine Hrvace („Službeni glasnik Općine Hrvace” broj 1/18 i 9/20) Općinsko 

vijeće Općine Hrvace na svojoj 23. sjednici održanoj dana 10. travnja 2025. godine, usvaja 

 

 

I Z V J E Š Ć E  

O IZVRŠENJU PROGRAMA SOCIJALNE SKRBI 

ZA 2024. GODINU 

 
 

NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA              PLANIRANO     OSTVARENO                                                                

 Pomoć obiteljima i kućanstvima  30.000,00              19.400,00 

 Kupnja udžbenika                                                                   30.000,00              24.200,00 

 Pomoć invalidima i hendikepiranim osobama                       15.000,00              11.680,10 

 Stipendije , nagrade učenicima, školarine                              35.000,00              32.050,00 

 Naknade za novorođenčad                                                     16.000,00              10.060,00 

 Pomoć nezaposlenim osobama                                              15.600,00               8.040,00 

 Sufinanciranje prijevoza školske djece                                  35.000,00              33.215,79 

 Stambeno zbrinjavanje                                                             6.700,00                7.517,00 

 Poklon paketi za starije i ugrožene                                                  0,00                      0,00 

 Pomoći obiteljima u građevinskom materijalu                     190.000,00              99.542,90 

 Ostale štete pravnim i fizičkim osobama                                  2.600,00                       0,00 

 

       UKUPNO:---------------------------------------------------  375.900,00 eura    245.705,79 

 

     Humanitarne udruge i udruge građana                                   2.600,00                  600,00 

 

       SVEUKUPNO: --------------------------------------------- 378.500,00 eura     246.305,79 
 

 

                                                                                                                                       

Ovo Izvješće će se objaviti u “Službenom glasniku Općine Hrvace”. 

 

 
 

 

KLASA:024-01/25-04/6                                                                     PREDSJEDNIK                                                                                          

URBROJ:2181-25-01-25-1                                                         Ante Prolić, dr.med., v.r. 

Hrvace, 10. travnja 2025. godine  

 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA HRVACE 

OPĆINSKO VIJEĆE 



   

                                                                                                          



                       

    Temeljem članka 30. Zakona o udrugama (“Narodne novine” broj 74/14, 70/17, 98/19 i 

151/22) u skladu s člankom 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine”, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 

137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i članka 31. Statuta Općine Hrvace („Službeni glasnik Općine 

Hrvace” broj 1/18 i 9/20) Općinsko vijeće Općine Hrvace na svojoj 23. sjednici održanoj dana 

10. travnja 2025. godine, usvaja 

 

 

I Z V J E Š Ć E  

O IZVRŠENJU PROGRAMA JAVNIH POTREBA U SPORTU 

ZA 2024. GODINU 
 

 

 

Program Javnih potreba u sportu za 2024. godinu izvršen je kako slijedi: 

                                                                                            

Redni  

broj 

 Planirano Ostvareno 

1. N.K. Hrvace 140.000,00 138.000,00 

2. MNK Hrvace 2.500,00 1.360,00 

3. Lovačka udruga 2.000,00 2.000,00 

4. Konjički klub „Vreba“ 1.000,00 1.000,00 

5. Paragliding klub 

„Pegaz“ 

   600,00    200,00 

6. Boćarski klub 

„Bitelić“ 

4.200,00 4.100,00 

7. Boćarski klub 

„Potravlje“ 

4.200,00 3.800,00 

8. Planinarsko društvo 

„Sveti Jakov“ 

8.000,00 7.000,00 

9. Tekuće donacije 

ostalim sportskim 

društvima 

8.000,00     800,00 

10. Udruga Dinaridi-cross 

trail 

1.300,00 1.300,00 

11. Konjičkio klub 

Samarica 

2.000,00 2.000,00 

 

12. Motocross klub Kula 3.000,00        0,00 
 

 

 

 

 

UKUPNO :                                    176.800,00 eura    161.560,00 eura 

 

 

              



 

Ovo Izvješće će se objaviti u “Službenom glasniku Općine Hrvace”. 

 

 

 

 
                                                                                                                                       

KLASA: 024-01/25-04/8                                                                    PREDSJEDNIK                                                                                          

URBROJ:2181-25-01-25-1                                                             Ante Prolić, dr.med., v.r. 

U Hrvacama, 10. travnja 2025. godine  

 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA HRVACE 

                                                          OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                         

                                                                                                          



      Na temelju članka 8. i 9. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“ broj 28/10 i 10/23) i članka 47. Statuta Općine Hrvace ( „Službeni glasnik Općine 

Hrvace“ broj 1/18 i 9/20) Općinski načelnik donio je 

 

 

O D L U K U 
o osnovici  za obračun plaće službenika i namještenika 

u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Hrvace 
 

      I 

Ovom Odlukom određuje se osnovica za obračun plaće službenika i namještenika u Jedinstvenom 

upravnom odjelu Općine Hrvace. 

      II 

Osnovica  za obračun plaće službenika i namještenika u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine 

Hrvace utvrđuje se u iznosu od 975,60 eura bruto.  

      III 

Plaću službenika i namještenika u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Hrvace čini umnožak 

koeficijenta složenosti poslova radnog mjesta na koje je službenik, odnosno namještenik raspoređen i 

osnovice za obračun plaće, uvećan za 0,5% za svaku navršenu godinu radnog staža. 

      IV 

Pojedinačna rješenja o visini plaće službenika i namještenika Jedinstvenog upravnog odjela, prema 

odredbama ove Odluke, donijeti će pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela u roku od 30 dana od 

dana donošenja Odluke o osnovici za obračun plaće službenika i namještenika u Jedinstvenom 

upravnom odjelu Općine Hrvace. 

                                                                                      V 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o osnovici za obračun plaće službenika  i 

namještenika u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Hrvace, KLASA: 024-03/24-02/7, URBROJ: 

2181-25-02-24-1 od 31. svibnja 2024. god. 

      VI 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a biti će objavljena u „Službenom glasniku Općine 

Hrvace“.  

 

     KLASA:  024-03/25-02/4 
     URBROJ: 2181-25-02-25-1 
     Hrvace, 31.siječnja 2025. godine 
 

         OPĆINSKI NAČELNIK 
           Dinko Bošnjak, v.r.  


